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 پیش‌بینی‌تان از دربی 102 چگونه 
بود؟

بازی خوبی را شاهد نبودیم. پیش‌بینی 
کرده بودم بازی بدون گل می‌شود 
چون احساسم این بود که دو مربی 
برای نباختن به زمین می‌آیند که 
ــا  همانطور هم شد و در نهایت هم ب
ــان  ــه پای ــر یک مساوی ب ــک ب نتیجه ی

رسید.
 اما بعضی از پیشکسوتان 

پرسپولیس در گفت‌و‌گوهای‌شان 
روی این نکته تأکید داشتند که 

پرسپولیس می‌توانست بازی را به 
سود خود خاتمه دهد!

بله پرسپولیس شانس بیشتری برای 
برد داشت، چه بسا که عالیشاه یک 
گل خوب هم روی فرصت‌طلبی به ثمر 
رساند و یک فرصت خوب دیگرش 
هم با بدشانسی گل نشد اما به هر 
حال فرصت گل پرسپولیس هم روی 
یک پاس رو به عقب اشتباه نصیب 
ــه  ــازی رو ب بازیکن پرسپولیس شد و ب
عقب و عرضی بیشتر در دستور کار 
پرسپولیس بود که حتماً می‌شد بهتر 
از این عمل کرد یا استقلال که بیشتر 
به توپ‌های بلند و بازی فیزیکی و 
ضد‌حمله‌ها چشم داشت. من قبل 
از بازی هم پیش‌بینی کرده بودم 
ــود  ــازی بدون گل را شاهد خواهیم ب ب
چون احساس می‌کردم دو مربی برای 
نباختن تیم‌شان را روانه دربی سازند 
که البته در نهایت بازی با نتیجه یک 

بر یک مساوی به پایان رسید.
 تصمیمات داوری و VAR هم 

حرف و حدیث کم به همراه 
نداشت!

من فکر می‌کنم نود دقیقه داوری 
در نهایت خلاصه شد به دو تصمیم 
VAR که زمان زیادی را از بازی گرفت 
که البته حرف و حدیث‌های زیادی را 
هم به همراه داشت. در تمام دنیا 
شاهدیم که در عرض 30-40 ثانیه 
در مورد صحنه‌ها تصمیم می‌گیرند 
اما بار اول 4-3 دقیقه و بار دوم خیلی 
بیشتر زمان از بازی گرفته شد تا عرق 
بازیکنان خشک شود تا به خوبی 
عیان شود که داوری ما هنوز با مشکل 
مواجه است. بازی دربی بیشتر در 
اختیار پرسپولیس قرار داشت اما 
برنامه‌های هجومی پرسپولیس تا 
پشت هجده قدم خوب انجام می‌شد 
و بعد از آن با دفاع پر تعداد استقلال 
این حمات بی‌نتیجه می‌ماند. در 
نهایت دربی مساوی شد تا همه چیز 

ــه سود سپاهان رقم بخورد. ب
 مساوی نتیجه‌ای عادلانه برای 

دربی بود؟
دربی بار فنی آنچنانی نداشت و دو تیم 
برتری فنی آنچنانی نسبت به یکدیگر 
نداشتند. بحث پنالتی هم مبحثی 
جداگانه است که فکر می‌کنم به 
دلیل اعتراض بیش از حد نیمکت 
استقلال و به نوعی شلوغ‌بازی و فشار 

ــازی پنالتی گرفت. آنها، داور ب
  به نظرتان دربی‌های قدیمی با 

دربی‌های فعلی چقدر تفاوت 
دارد؟

به نظرم بازیکنان قدیم در دربی‌ها 
بزرگی می‌کردند و دربی‌های جذاب و 
مهیجی را شاهد بودیم، این در حالی 
است که دربی‌های الان خیلی جالب 
نیست و باور کنید هیچ بار فنی هم 
نداشت و جوهر خودکار من برای 
یادداشت مطلب جدید و فنی در 

دربی واقعاً خشک شد.
 مشکل داوری ما در دربی به 

شکل خاصی دهان باز کرد!
در اینکه داوران ما اشتباه زیاد دارند 
شکی نیست اما ما باید این را هم در 

نظر بگیریم که واقعاً چه امکاناتی به 
داوران‌مان می‌دهیم و چقدر دستمزد 

برای آنها در نظر می‌گیریم.
 خط حمله پرسپولیس هم در 

دربی نتوانست کار خاصی انجام 
دهد!

خط فوروارد وابسته به بازیکنان 
پست‌های دیگر و تغذیه آنها است 
نرسد  جم  به مها پی  تو قتی  و و 
مهاجمان کاری انجام نمی‌دهند و 
نمره نمی‌گیرند. شاید به همین دلیل 
هم بود که عالیشاه روی یک پاس 
ــه ثمر  ــه عقب گل پرسپولیس را ب رو ب
رساند. در خط حمله نیاز به خلاقیت 
داریم و وقتی کار گره می‌خورد ستاره 
باید باشد که بتواند گره را باز کند که 
این مهم در خط حمله پرسپولیس 
نبود. ما در این سال‌ها ستاره تولید 
نکردیم و این هم یکی از ایرادات 

فوتبال ما است.
 در خصوص خط حمله 

پرسپولیس و قیاس‌اش مثلاً با 
خط حمله تیم سپاهان چه نقدی 

دارید؟
سپاهان هر چه بازیکن در مارکت 
داخلی، در زمینه بازیکنان خط حمله 
وجود داشته را به خدمت گرفته است 
و شاید یکی از تاکتیک‌های‌شان این 
بود که آنها را بخرند و بازیکن مطرح 
چندانی باقی نماند چرا که شاهدیم 
الان شکاری مصدوم است و عیسی 
و کاوه رضایی هم به غیر از یکی دو 
مهاجم اصلی دیگرش چندان فرصت 

ــد. ــدا نمی‌کنن ــازی پی ب
 در خصوص نبیل چه نظری 

دارید؟
او مهاجم متوسطی نشان داده و باید 
گل بزند تا بعد ببینیم چه اتفاقی رخ 
می‌دهد. جدا از اینکه در چند سال 
اخیر پرسپولیس هر چه مهاجم 
خریده خوب نبوده و لوکادیا تنها 
مهاجمی بوده که توانسته در عمل 

برای پرسپولیس بهترین باشد.

در رابطه با گل‌هایی که زده 
شد و جنجال‌های زیادی 

که در دربی رقم خورد چه 
صحبتی دارید؟

پرسپولیس بعد از تغییراتی که به 
وجود آورد توسط امید عالیشاه 
به گل رسید و در ادامه روند بازی 
طور دیگری رقم می‌خورد که به 
نظرم اگر وی‌ای‌آر هم نبود داوری 

بهتر می‌شد.
اما مسئولان تیم رقیب 

معتقدند اگر قبلاً هم وی‌ای‌آر 
بود خیلی از امتیازات 

پرسپولیس از این هم که بود 
کمتر می‌شد!

من فکر می‌کنم این کارها فرار 
رو به جلو است چه بسا که 
ما در بازی مقابل ذوب‌آهن و 
شمس‌آذر و چند دیدار دیگر 
شاهد بودیم که اتفاقات داوری 
کاماً به سود استقلال رقم 
خورد اما جدا از این حرف‌ها 
مشکلی که وجود دارد به این 
موضوع باز می‌گردد که وقتی 
وی‌ای‌آر می‌آید ما توقع نداریم 
که افشاریان در گوشی با کسی 
حرف بزند و به نوعی شرایط به 
گونه‌ای رقم بخورد که کوبل 
داوری در دربی تحت فشار قرار 
گیرد. دقیقاً مشخص بود که 
وقتی وی‌ای‌آر طولانی می‌شود 
یک اتفاقی رخ می‌دهد. اصاً 
ــد وی‌ای‌آر داشته باشیم  چرا بای
اما داور مخصوص وی‌ای‌آر 
نداشته باشیم. کشیدن پیراهن 
لتی بود اما داور  شهاب پنا

راحت آن صحنه را رد می‌کند 
یا در صحنه‌ای که داور پنالتی 
می‌گیرد هافبک استقلال روی 

نعمتی خراب می‌شود.
عجیب است که صحبت‌ها 
در خصوص مسائلی که در 

صحنه‌های حساس رخ داده 
پخش نمی‌شود!

اصاً این حرف‌ها بهانه است 
که صداها را ضبط نکردیم چون 
مگر آفلاین بوده یا مگر وی‌ای‌آر 
تستی بوده که راحت از نبودن 
صداها حرف می‌زنند. در همین 
رابطه حتماً باید سازمان و نهادی 
ورود کند و پشت پرده مسائل 
دربی و پنالتی که گرفته شد را 

مشخص سازد.
پرسپولیس و چند باشگاه 

دیگر مدت‌هاست که پیگیر 
شکایت از تیم رقیب به 

کمیته انضباطی هستند!
به نظرم کمیته انضباطی منتظر 
است تا اختاف امتیاز استقلال 
با پرسپولیس حداقل به 8-7 
امتیاز برسد تا بعد حکم را 
بدهد. پرسپولیس یک تخلف 
انجام داد که مستوجب آن یک 
امتیاز کسر و ده میلیارد هم 
جریمه شد و حالا که استقلال 6 
تخلف انجام داده حتماً باید 60 
میلیارد و 6 امتیاز از این تیم کسر 
ــون رعایت شود چه  ــا قان شود ت
بسا که قباً دیدیم در خصوص 
پرسپولیس و سپاهان به چند روز 
کشیده نشد و دوستان قانون را 
خیلی سریع اجرا کردند. پشت 
پرده‌ها در فوتبال ما خیلی 
زیاد است چه بسا که پیش 
از شروع فصل شاهد جلسه 
رئیس فدراسیون فوتبال با 

سرمربی تیم رقیب‌مان بودیم. 
وقتی این مسأله را در کنار 
خیلی از اتفاقات دیگر که تنها 
به بخشی از آنها اشاره کردم 
قرار می‌دهیم به این نتیجه 
می‌رسیم که امسال می‌خواهند 
یک جام را به استقلال بدهند 
اما من معتقدم بعد از اینکه 
فشار بازی‌های آسیایی از بدن 
بازیکنان پرسپولیس خارج شد 
و تیم ریکاوری کرد با رسیدن 
یط خیلی خوب  میری شرا ا

خواهد شد.

مهدی واعظی دروازه‌بان سابق پرسپولیس معتقد است دخالت در کار وی‌ای‌آر از سوی رئیس کمیته داوران و 
رسیدگی نکردن به تخلفات استقلال موضوعی است که فوتیال ایران را با هرج و مرج بیبشتری مواجه ساخته و 

شائبه کمک به قهرمانی یک تیم خاص را بیشتر در اذهان قوت می‌بخشد.

پورموسوی تیمش 
را بیرون کشید

د  سو به  لتی  پنا م  علا ا ز  ا بعد 
 ، نخست نیمه  ر  د لیس  پرسپو
ر  ستو د با  ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با
سرمربی این تیم از زمین بیرون 
رفتند. این اتفاق بعد از اعتراض 
دو سه دقیقه‌ای بازیکنان و کادر 
فنی تیم میزبان صورت گرفت. 
استقلالی‌ها که اعتقاد داشتند 
پنالتی‌ای رخ نداده‌ در میانه میدان 
جمع شدند و قصد ورود به میدان را 
هم نداشتند. به نظر می‌رسید کادر 
فنی و سرپرستی استقلال خوزستان 
هم سفت و محکم پای حرف‌شان 
ایستاده‌اند که پنالتی نبوده است. 
در این میان بیرانوند و عالیشاه با 
بازیکنان و اعضای کادر فنی حریف 
حرف می‌زدند و البته یحیی و پیروانی 
هم با کادر فنی استقلال صحبت 
6 دقیقه  کردند تا اینکه بعد از‌ 
توقف مسابقه بالاخره پورموسوی 
به بازیکنانش دستور داد بازی از 
سر گرفته شود؛ اتفاقی که فقط در 

فوتبال ایران می‌بینیم و بس.

باران سنگ و بطری 
بر سر پرسپولیس

 بعد از اینکه پرسپولیس موفق 
شد با پنالتی کنعانی‌زادگان دروازه 
میزبان را باز کند و به گل مساوی 
دست یابد بازی شروع شد اما خیلی 
زود کمک داور روبه‌روی جایگاه، 
جای خود را رها کرد و به وسط زمین 
آمد چرا که باران سنگ و بطری اجازه 
نمی‌داد او در جای خودش بایستد و‌ 
پرچم بزند. همین مسأله باعث شد 
عرب‌براقی و تیم داوری در میانه 
زمین بایستند تا شرایط سکوها آرام 
شود که نشد. بعد از اینکه دو تیم 
در میانه زمین جمع شدند چند نفر 
از تیم مدیریتی و کادر فنی استقلال 
خوزستان سمت سکوهای روبه‌روی 
جایگاه رفتند تا هواداران را متقاعد 
کنند که آرام باشند، با این حال 
پرتاب سنگ و بطری ادامه داشت 
و متوقف نمی‌شد. بالاخره بعد از 7 
دقیقه توقف بازی و بعد از تماس 
تلفی جلال مرادی ناظر فدراسیون 
شرایط به گونه‌ای شد که به نظر 
می‌رسید ادامه بازی برای داور و 

بازیکنان میسر است.

سر گلزن خودشان 
را شکستند!

در شرایطی که بازی در نیمه 
ی  و مسا گل  ز  ا بعد  نخست 
پرسپولیس متوقف شده بود، یکی 
از اشیایی که به سمت بازیکنان 
و داوران پرتاب شد به سر جواد 
آقایی‌پور برخورد کرد و منجر به 
آسیب‌دیدگی و شکستگی سر او 
شد. این اتفاق در حالی رخ داد که 
آقایی‌پور در این بازی ستاره تیمش 
بود اما در میان باران سنگ و بطری 
نتوانست از مهلکه فرار کند و بعد از 
این اتفاق تحت مداوا قرار گرفت و 
با توری روی سر خود تا پایان نیمه 

در میدان بود.

داور وقت تلف شده 
را کم گرفت

در شرایطی که بازی در نیمه 
نخست دو بار متوقف شد و زمان 
زیادی در توقف گذشت، به نظر 
می‌رسید داور مسابقه تمام این 
زمان‌ها را محاسبه کند. در مجموع 
نیمه  16 دقیقه  چیزی حدود 
نخست متوقف شد و آخر بازی 
هم تایمر تلویزیونی متوقف نشده 
بود و یکباره به 60 رسید؛ در واقع 
در شرایطی که به نظر می‌رسید 
عرب‌براقی نصف اندازه‌ای که 
باید زمان تلف شده محاسبه 
کرده است. عرب‌براقی برای نیمه 
هم فقط 6 دقیقه وقت تلف شده 
گرفت و با اینکه در آن زمان هم 
تعویض انجام شد و حدود یک 
دقیقه دروازه‌بان میزبان روی 
زمین بود، فقط 45 ثانیه بیشتر 

وقت گرفت و سوت پایان را زد.

 zخبر

علیرضا بیرانوند

کجا رفت کلین‌شیت؟

در حالی مقابل استقلال خوزستان دو گل دریافت کرد که به نظر می‌رسید روز 
راحتی مقابل تیم قعر جدول در پیش داشته باشد. بیرو که در بازی‌های اخیر 
غیر از دیدار با هوادار نتوانسته بود کلین‌شیت کند در اهواز دو گل بد خورد 
و به نوعی روی هر دو گل مقصر بود. بیرو روی صحنه گل اول می‌توانست 
واکنش بهتری داشته باشد و توپ را مشت کند و جای دورتری بفرستد و روی 
صحنه گل دوم هم می‌توانست خروج کند و اجازه ندهد دروازه‌اش باز شود.

علی نعمتی

 بی‌ روحیه و منفعل

بعد از اتفاقات دربی پیش‌بینی می‌شد این بازیکن به لحاظ روانی شرایط 
جالبی نداشته باشد. نعمتی در دفاع سه نفره پرسپولیس روز خوبی را پشت 
سر نگذاشت و مثل فرجی و کنعانی ضعیف کار کرد چرا که در روزی که تیمش 
تحت فشار قرار نگرفت روی دو صحنه دو گل خورد. نعمتی در این میدان 
بی روحیه و شکننده بازی می‌کرد و در فاز حمله هم نتوانست به تیمش 

کمک کند و شاید یحیی باید او را بعد از اتفاقات دربی بیرون می‌گذاشت.

سعید صادقی

انفعال در نقش جدید

با تغییر سیستم یحیی گل‌محمدی سعید صادقی در پست هافبک راست 
شرح وظایف تازه‌ای پیدا کرد و بعضاً مثل مدافع راست در زمین خودی ظاهر 
می‌شد. همین مسأله باعث شد آن حضور نصف و نیمه این بازیکن در فاز حمله 
هم کمرنگ شود. صادقی که از دروازه حریف دور بود نتوانست از آن جناح 
تیمش را راه بیندازد و در زمان حمله غالباً به بست می‌خورد و تنها یک ارسال 
خوب و یک شوت نسبتاً قابل قبول داشت و در صحنه گل دوم هم کم آورد.

مگر VAR آفلاین بوده که نمی‌توانید 
صداها را پخش کنید؟

 واعظی: استقلال باید 
60 میلیارد جریمه شود!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

 zسؤال و جواب خرید تمام مهاجمان خوب، تاکتیک سپاهان بود

اصلانیان: بازیکنان قدیم 
در دربی‌ها بزرگی می‌کردند

امیرحسین اصلانیان مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است پیش‌بینی او پیش از دربی درست از آب در آمده است چون او 
پیش‌بینی یک بازی بدون گل پیش از دربی را داشت که در نتیجه، عملاً این پیش‌بینی درست از آب در آمد.
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ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

 کمیته انضباطی 
منتظر است تا 
اختلاف امتیاز 

استقلال با 
پرسپولیس 

حداقل به 8-7 
امتیاز برسد تا بعد 

حکم را بدهد. 
پرسپولیس یک 
تخلف انجام داد 
که مستوجب آن 
یک امتیاز کسر و 

ده میلیارد هم 
جریمه شد و حالا 
استقلال 6 تخلف 
انجام داده است


